
 

 

2 0 2 2 年 ９ 月 ７ 日 

ＪＲ九州バス株式会社 

 

   
   

 

 

ＪＲ九州バスでは、2022年９月 23日（金）の西九州新幹線開業に伴い、嬉野線・牛の岳線のバスダイ

ヤを以下のとおり改正いたします。 

また、ダイヤ改正に併せ、一部のバス停の名称をお客さまに分かり易く見直しを行います。更に、路線

に系統番号を付与するとともに、観光地など主要なバス停にアルファベットのナンバリングを行い、観光

のお客さまにも分かり易く利用しやすい表示といたします。 

日常の通勤・通学でのご利用のみならず、武雄温泉、嬉野温泉、彼杵地区を観光のお客さまにも、西九

州新幹線のご利用とともに、ぜひＪＲ九州バス嬉野線をご利用ください。 

 

１ ダイヤ改正概要 

・ 西九州新幹線開業に伴い、西九州新幹線駅「嬉野温泉駅」前に、ＪＲ九州バス嬉野線のバス停 

「嬉野温泉駅」を新設します。 

  （ ～ 嬉野高校前 ～ 嬉野温泉駅（新設） ～ 嬉野医療センター ～ 築城 ～ ） 

「嬉野温泉駅」の運賃は、「嬉野医療センター」と同額の運賃を設定します（予定）。 

・ 西九州新幹線のダイヤに合わせ、西九州新幹線駅「嬉野温泉駅」「武雄温泉駅」での接続を考慮し

たダイヤへと見直しを行います。 

・ 牛の岳線は、嬉野線のダイヤ改正にあわせ、一部時刻を変更しています。 

・ 牛の岳方面、嬉野温泉バスセンター～彼杵駅系統を除く全ての系統を「嬉野温泉駅」と「嬉野医療

センター」経由といたします。また、上り・下りともに「嬉野温泉駅」→「嬉野医療センター」の順

で停車いたします。 

  （嬉野線ダイヤ改正時刻（平日）；別紙１） 

  ※ 詳しくは、ＪＲ九州バスホームページをご参照ください。https://www.jrkbus.co.jp/ 

 

２ バス停名称の変更、路線系統・ナンバリングの実施（運行ルート；別紙２） 

 ・ 一部のバス停名について、施設の具体的名称など実態に即した見直しや観光地を明確にするなどの

名称変更を実施します。 

現行 改正  現行 改正 

体育館前 ユースポ入口  温泉入口 武雄温泉入口 

中学校前 嬉野中学校前  ゆめタウン ゆめタウン（武雄市図書館） 

小学校前 嬉野小学校前  嬉野温泉 嬉野温泉バスセンター 

公会堂前 嬉野市役所前  彼杵郵便局前 道の駅「彼杵の荘」 

肥前築城 築城  武雄温泉駅南口 武雄温泉駅（南口） 

 

西九州新幹線開業によりバスも便利に！ 

嬉野線バスダイヤ改正の実施について 

https://www.jrkbus.co.jp/


・ 案内の分かり易さと乗り間違い防止を目的に、嬉野温泉バスセンターを中心に、上り・下りに系統

番号（１～５番）を付与し、主要施設や観光地などの主なバス停にアルファベットのナンバリングを

付与します。 

  （系統番号） 

   【１番】武雄方面 → 嬉野方面 【２番】嬉野方面 → 武雄方面 

   【３番】嬉野方面 → 彼杵方面 【４番】彼杵方面 → 嬉野方面 

   【５番】牛の岳方面 

  （ナンバリング例） 

Ａ：武雄温泉駅（南口）、Ｃ：御船山楽園、Ｄ：嬉野温泉駅 など 

 

３ バス停のリニューアル 

  バス停をリニューアルいたします。また、バス停に系統番号・ナンバリングの表示を 

行うとともに、ピクトグラムも活用し分かり易いバス停といたします。 

                                       バス停イメージ 

４ 実施日 

2022年９月 23日（金）             

               

５ その他 

嬉野線では、2022年９月 20日（火）より、ＩＣカード「nimoca」サービスを開始いたします。また、

「nimoca」を含む全国相互利用交通系ＩＣカードでもバス運賃のお支払いができます。 

  



【平日ダイヤ】
□彼杵→嬉野→武雄方面 2022.9.23改正

行き先
武雄

温泉駅

武雄

温泉駅

青陵

中学校

新武雄

病院

新武雄

病院

武雄

温泉駅

たけお

競輪場

たけお

競輪場

新武雄

病院

嬉野温泉

バスセンター

たけお

競輪場

新武雄

病院

武雄

温泉駅

新武雄

病院

たけお

競輪場

たけお

競輪場

たけお

競輪場

たけお

競輪場

武雄

温泉駅

武雄

温泉駅

新武雄

病院

武雄

温泉駅

【Ｉ】　彼杵駅 08:25 08:57 11:20 13:28 17:30 18:30 19:45

彼杵本町 08:26 08:58 11:21 13:29 17:31 18:31 19:46

【Ｈ】　道の駅「彼杵の荘」 08:27 08:59 11:22 13:30 17:32 18:32 19:47

江頭 08:28 09:00 11:23 13:31 17:33 18:33 19:48

柚木町 08:29 09:01 11:24 13:32 17:34 18:34 19:49

妙法寺前 08:30 09:02 11:25 13:33 17:35 18:35 19:50

山田口 08:30 09:02 11:25 13:33 17:35 18:35 19:50

樋口 08:31 09:03 11:26 13:34 17:36 18:36 19:51

法音寺 08:32 09:04 11:27 13:35 17:37 18:37 19:52

大楠 08:33 09:05 11:28 13:36 17:38 18:38 19:53

菅無田郷 08:34 09:06 11:29 13:37 17:39 18:39 19:54

高吉 08:35 09:07 11:30 13:38 17:40 18:40 19:55

坂本郷 08:36 09:08 11:31 13:39 17:41 18:41 19:56

俵坂 08:37 09:09 11:32 13:40 17:42 18:42 19:57

関所跡 08:38 09:10 11:33 13:41 17:43 18:43 19:58

柱松 08:39 09:11 11:34 13:42 17:44 18:44 19:59

平野道 08:40 09:12 11:35 13:43 17:45 18:45 20:00

平野橋 08:41 09:13 11:36 13:44 17:46 18:46 20:01

【Ｇ】　大野原口 08:42 09:14 11:37 13:45 17:47 18:47 20:02

湯野田 08:43 09:15 11:38 13:46 17:48 18:48 20:03

【Ｆ】　嬉野温泉バスセンター 06:00 06:20 07:00 07:27 07:55 08:50 09:22 10:25 11:25 11:43 12:14 13:10 13:53 14:15 14:40 15:25 16:07 16:45 17:55 18:55 19:20 20:10

ユースポ入口 06:01 06:21 07:01 07:28 07:56 08:51 09:23 10:26 11:26 12:15 13:11 13:54 14:16 14:41 15:26 16:08 16:46 17:56 18:56 19:21 20:11

嬉野市役所前 06:02 06:22 07:02 07:29 07:57 08:52 09:24 10:27 11:27 12:16 13:12 13:55 14:17 14:42 15:27 16:09 16:47 17:57 18:57 19:22 20:12

温泉四区 06:03 06:23 07:03 07:30 07:58 08:53 09:25 10:28 11:28 12:17 13:13 13:56 14:18 14:43 15:28 16:10 16:48 17:58 18:58 19:23 20:13

築城 06:04 06:24 07:04 07:31 07:59 08:54 09:26 10:29 11:29 12:18 13:14 13:57 14:19 14:44 15:29 16:11 16:49 17:59 18:59 19:24 20:14

【Ｄ】　嬉野温泉駅 06:07 06:27 07:07 07:34 08:02 08:57 09:29 10:32 11:32 12:21 13:17 14:00 14:22 14:47 15:32 16:14 16:52 18:02 19:02 19:27 20:17

【Ｅ】　嬉野医療センター 06:08 06:28 07:08 07:35 08:03 08:58 09:30 10:33 11:33 12:22 13:18 14:01 14:23 14:48 15:33 16:15 16:53 18:03 19:03 19:28 20:18

嬉野高校前 06:10 06:30 07:10 07:37 08:05 09:00 09:32 10:35 11:35 12:24 13:20 14:03 14:25 14:50 15:35 16:17 16:55 18:05 19:05 19:30 20:20

今寺 06:11 06:31 07:11 07:38 08:06 09:01 09:33 10:36 11:36 12:25 13:21 14:04 14:26 14:51 15:36 16:18 16:56 18:06 19:06 19:31 20:21

一位原 06:12 06:32 07:12 07:39 08:07 09:02 09:34 10:37 11:37 12:26 13:22 14:05 14:27 14:52 15:37 16:19 16:57 18:07 19:07 19:32 20:22

三坂 06:13 06:33 07:13 07:40 08:08 09:03 09:35 10:38 11:38 12:27 13:23 14:06 14:28 14:53 15:38 16:20 16:58 18:08 19:08 19:33 20:23

長谷 06:14 06:34 07:14 07:41 08:09 09:04 09:36 10:39 11:39 12:28 13:24 14:07 14:29 14:54 15:39 16:21 16:59 18:09 19:09 19:34 20:24

小田志口 06:15 06:35 07:15 07:42 08:10 09:05 09:37 10:40 11:40 12:29 13:25 14:08 14:30 14:55 15:40 16:22 17:00 18:10 19:10 19:35 20:25

日出城 06:16 06:36 07:16 07:43 08:11 09:06 09:38 10:41 11:41 12:30 13:26 14:09 14:31 14:56 15:41 16:23 17:01 18:11 19:11 19:36 20:26

天竜庵 06:18 06:38 07:18 07:45 08:13 09:08 09:40 10:43 11:43 12:32 13:28 14:11 14:33 14:58 15:43 16:25 17:03 18:13 19:13 19:38 20:28

袴野 06:19 06:39 07:19 07:46 08:14 09:09 09:41 10:44 11:44 12:33 13:29 14:12 14:34 14:59 15:44 16:26 17:04 18:14 19:14 19:39 20:29

亀屋 06:20 06:40 07:20 07:47 08:15 09:10 09:42 10:45 11:45 12:34 13:30 14:13 14:35 15:00 15:45 16:27 17:05 18:15 19:15 19:40 20:30

東川登 06:21 06:41 07:21 07:48 08:16 09:11 09:43 10:46 11:46 12:35 13:31 14:14 14:36 15:01 15:46 16:28 17:06 18:16 19:16 19:41 20:31

亀水 06:22 06:42 07:22 07:49 08:17 09:12 09:44 10:47 11:47 12:36 13:32 14:15 14:37 15:02 15:47 16:29 17:07 18:17 19:17 19:42 20:32

肥前西光寺 06:23 06:43 07:23 07:50 08:18 09:13 09:45 10:48 11:48 12:37 13:33 14:16 14:38 15:03 15:48 16:30 17:08 18:18 19:18 19:43 20:33

寺ノ下 06:24 06:44 07:24 07:51 08:19 09:14 09:46 10:49 11:49 12:38 13:34 14:17 14:39 15:04 15:49 16:31 17:09 18:19 19:19 19:44 20:34

【Ｃ】　御船山楽園 06:26 06:46 07:26 07:53 08:21 09:16 09:48 10:51 11:51 12:40 13:36 14:19 14:41 15:06 15:51 16:33 17:11 18:21 19:21 19:46 20:36

枯木塔 06:27 06:47 07:27 07:54 08:22 09:17 09:49 10:52 11:52 12:41 13:37 14:20 14:42 15:07 15:52 16:34 17:12 18:22 19:22 19:47 20:37

竹下町 06:29 06:49 07:29 07:56 08:24 09:19 09:51 10:54 11:54 12:43 13:39 14:22 14:44 15:09 15:54 16:36 17:14 18:24 19:24 19:49 20:39

武雄温泉入口 06:30 06:50 07:30 07:57 08:25 09:20 09:52 10:55 11:55 12:44 13:40 14:23 14:45 15:10 15:55 16:37 17:15 18:25 19:25 19:50 20:40

武雄中央公園前 06:31 06:51 07:31 07:58 08:26 09:21 09:53 10:56 11:56 12:45 13:41 14:24 14:46 15:11 15:56 16:38 17:16 18:26 19:26 19:51 20:41

【Ａ】　武雄温泉駅（南口） 06:38 06:58 07:38 08:05 08:33 09:28 10:00 11:03 12:03 12:52 13:48 14:31 14:53 15:18 16:03 16:45 17:23 18:33 19:33 19:58 20:48

武雄総合庁舎前 07:40 08:06 08:34 10:01 11:04 12:04 12:53 13:49 14:54 15:19 16:04 16:46 17:24 19:59

青陵中学校前 07:41 ↓↓ ↓↓ 10:02 11:05 ↓↓ 12:54 ↓↓ ↓↓ 15:20 16:05 16:47 17:25 ↓↓

白岩運動公園前 ↓↓ ↓↓ 10:03 11:06 ↓↓ 12:55 ↓↓ ↓↓ 15:21 16:06 16:48 17:26 ↓↓

【Ｂ】　ゆめタウン（武雄市図書館） ↓↓ ↓↓ 10:04 11:07 ↓↓ 12:56 ↓↓ ↓↓ 15:22 16:07 16:49 17:27 ↓↓

たけお競輪場 ↓↓ ↓↓ 10:11 11:14 ↓↓ 13:03 ↓↓ ↓↓ 15:29 16:14 16:56 17:34 ↓↓

新武雄病院 08:12 08:40 12:10 13:55 15:00 20:05

【別紙1】



【平日ダイヤ】
□武雄→嬉野→彼杵 2022.9.23改正

行き先 彼杵駅 彼杵駅
嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター
彼杵駅

嬉野温泉

バスセンター
彼杵駅

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター
彼杵駅 彼杵駅

嬉野温泉

バスセンター
彼杵駅

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

嬉野温泉

バスセンター

新武雄病院 08:29 09:05 12:40 14:10 15:05 20:16
たけお競輪場 ↓↓ ↓↓ 10:36 11:40 ↓↓ 13:39 ↓↓ ↓↓ 15:56 16:36 17:36 18:06 ↓↓
【Ｂ】　ゆめタウン（武雄市図書館） ↓↓ ↓↓ 10:38 11:42 ↓↓ 13:41 ↓↓ ↓↓ 15:58 16:38 17:38 18:08 ↓↓
白岩運動公園前 ↓↓ ↓↓ 10:39 11:43 ↓↓ 13:42 ↓↓ ↓↓ 15:59 16:39 17:39 18:09 ↓↓
青陵中学校前 ↓↓ ↓↓ 10:40 11:44 ↓↓ 13:43 ↓↓ ↓↓ 16:00 16:40 17:40 18:10 19:11 ↓↓
武雄総合庁舎前 08:30 09:06 10:41 11:45 12:41 13:44 14:11 15:06 16:01 16:41 17:41 18:11 19:12 20:17
【Ａ】　武雄温泉駅（南口） 06:44 07:11 07:55 08:36 09:12 09:53 10:47 11:51 12:47 13:50 14:17 14:50 15:12 16:07 16:47 17:47 18:17 19:18 19:42 20:23 21:12
武雄中央公園前 06:47 07:14 07:58 08:39 09:15 09:56 10:50 11:54 12:50 13:53 14:20 14:53 15:15 16:10 16:50 17:50 18:20 19:21 19:45 20:26 21:15
武雄温泉入口 06:48 07:15 07:59 08:40 09:16 09:57 10:51 11:55 12:51 13:54 14:21 14:54 15:16 16:11 16:51 17:51 18:21 19:22 19:46 20:27 21:16
竹下町 06:49 07:16 08:00 08:41 09:17 09:58 10:52 11:56 12:52 13:55 14:22 14:55 15:17 16:12 16:52 17:52 18:22 19:23 19:47 20:28 21:17
枯木塔 06:51 07:18 08:02 08:43 09:19 10:00 10:54 11:58 12:54 13:57 14:24 14:57 15:19 16:14 16:54 17:54 18:24 19:25 19:49 20:30 21:19
【Ｃ】　御船山楽園 06:52 07:19 08:03 08:44 09:20 10:01 10:55 11:59 12:55 13:58 14:25 14:58 15:20 16:15 16:55 17:55 18:25 19:26 19:50 20:31 21:20
寺ノ下 06:54 07:21 08:05 08:46 09:22 10:03 10:57 12:01 12:57 14:00 14:27 15:00 15:22 16:17 16:57 17:57 18:27 19:28 19:52 20:33 21:22
肥前西光寺 06:55 07:22 08:06 08:47 09:23 10:04 10:58 12:02 12:58 14:01 14:28 15:01 15:23 16:18 16:58 17:58 18:28 19:29 19:53 20:34 21:23
亀水 06:56 07:23 08:07 08:48 09:24 10:05 10:59 12:03 12:59 14:02 14:29 15:02 15:24 16:19 16:59 17:59 18:29 19:30 19:54 20:35 21:24
東川登 06:57 07:24 08:08 08:49 09:25 10:06 11:00 12:04 13:00 14:03 14:30 15:03 15:25 16:20 17:00 18:00 18:30 19:31 19:55 20:36 21:25
亀屋 06:58 07:25 08:09 08:50 09:26 10:07 11:01 12:05 13:01 14:04 14:31 15:04 15:26 16:21 17:01 18:01 18:31 19:32 19:56 20:37 21:26
袴野 06:59 07:26 08:10 08:51 09:27 10:08 11:02 12:06 13:02 14:05 14:32 15:05 15:27 16:22 17:02 18:02 18:32 19:33 19:57 20:38 21:27
天竜庵 07:00 07:27 08:11 08:52 09:28 10:09 11:03 12:07 13:03 14:06 14:33 15:06 15:28 16:23 17:03 18:03 18:33 19:34 19:58 20:39 21:28
日出城 07:01 07:28 08:12 08:53 09:29 10:10 11:04 12:08 13:04 14:07 14:34 15:07 15:29 16:24 17:04 18:04 18:34 19:35 19:59 20:40 21:29
小田志口 07:02 07:29 08:13 08:54 09:30 10:11 11:05 12:09 13:05 14:08 14:35 15:08 15:30 16:25 17:05 18:05 18:35 19:36 20:00 20:41 21:30
長谷 07:03 07:30 08:14 08:55 09:31 10:12 11:06 12:10 13:06 14:09 14:36 15:09 15:31 16:26 17:06 18:06 18:36 19:37 20:01 20:42 21:31
三坂 07:04 07:31 08:15 08:56 09:32 10:13 11:07 12:11 13:07 14:10 14:37 15:10 15:32 16:27 17:07 18:07 18:37 19:38 20:02 20:43 21:32
一位原 07:05 07:32 08:16 08:57 09:33 10:14 11:08 12:12 13:08 14:11 14:38 15:11 15:33 16:28 17:08 18:08 18:38 19:39 20:03 20:44 21:33
今寺 07:06 07:33 08:17 08:58 09:34 10:15 11:09 12:13 13:09 14:12 14:39 15:12 15:34 16:29 17:09 18:09 18:39 19:40 20:04 20:45 21:34
嬉野高校前 07:07 07:34 08:18 08:59 09:35 10:16 11:10 12:14 13:10 14:13 14:40 15:13 15:35 16:30 17:10 18:10 18:40 19:41 20:05 20:46 21:35
【Ｄ】　嬉野温泉駅 07:09 07:36 08:20 09:01 09:37 10:18 11:12 12:16 13:12 14:15 14:42 15:15 15:37 16:32 17:12 18:12 18:42 19:43 20:07 20:48 21:37
【Ｅ】　嬉野医療センター 07:10 07:37 08:21 09:02 09:38 10:19 11:13 12:17 13:13 14:16 14:43 15:16 15:38 16:33 17:13 18:13 18:43 19:44 20:08 20:49 21:38
築城 07:13 07:40 08:24 09:05 09:41 10:22 11:16 12:20 13:16 14:19 14:46 15:19 15:41 16:36 17:16 18:16 18:46 19:47 20:11 20:52 21:41
温泉四区 07:14 07:41 08:25 09:06 09:42 10:23 11:17 12:21 13:17 14:20 14:47 15:20 15:42 16:37 17:17 18:17 18:47 19:48 20:12 20:53 21:42
昭和通り 07:15 07:42 08:26 09:07 09:43 10:24 11:18 12:22 13:18 14:21 14:48 15:21 15:43 16:38 17:18 18:18 18:48 19:49 20:13 20:54 21:43
嬉野小学校前 ↓↓ 07:43 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
嬉野中学校前 ↓↓ 07:46 ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓ ↓↓
嬉野市役所前 07:16 07:48 08:27 09:08 09:44 10:25 11:19 12:23 13:19 14:22 14:49 15:22 15:44 16:39 17:19 18:19 18:49 19:50 20:14 20:55 21:44
ユースポ入口 07:17 07:49 08:28 09:09 09:45 10:26 11:20 12:24 13:20 14:23 14:50 15:23 15:45 16:40 17:20 18:20 18:50 19:51 20:15 20:56 21:45
【Ｆ】　嬉野温泉バスセンター 07:25 08:02 08:33 09:14 09:50 10:34 11:25 12:32 13:25 14:28 14:55 15:28 15:50 16:48 17:28 18:25 18:58 19:56 20:20 21:01 21:50
湯野田 07:26 08:03 10:35 12:33 16:49 17:29 18:59
【Ｇ】　大野原口 07:27 08:04 10:36 12:34 16:50 17:30 19:00
平野橋 07:28 08:05 10:37 12:35 16:51 17:31 19:01
平野道 07:29 08:06 10:38 12:36 16:52 17:32 19:02
柱松 07:30 08:07 10:39 12:37 16:53 17:33 19:03
関所跡 07:31 08:08 10:40 12:38 16:54 17:34 19:04
俵坂 07:32 08:09 10:41 12:39 16:55 17:35 19:05
坂本郷 07:33 08:10 10:42 12:40 16:56 17:36 19:06
高吉 07:34 08:11 10:43 12:41 16:57 17:37 19:07
菅無田郷 07:35 08:12 10:44 12:42 16:58 17:38 19:08
大楠 07:37 08:14 10:46 12:44 17:00 17:40 19:10
法音寺 07:38 08:15 10:47 12:45 17:01 17:41 19:11
樋口 07:39 08:16 10:48 12:46 17:02 17:42 19:12
山田口 07:40 08:17 10:49 12:47 17:03 17:43 19:13
妙法寺前 07:41 08:18 10:50 12:48 17:04 17:44 19:14
柚木町 07:42 08:19 10:51 12:49 17:05 17:45 19:15
江頭 07:43 08:20 10:52 12:50 17:06 17:46 19:16
【Ｈ】　道の駅「彼杵の荘」 07:44 08:21 10:53 12:51 17:07 17:47 19:17
彼杵本町 07:45 08:22 10:54 12:52 17:08 17:48 19:18
【Ｉ】　彼杵駅 07:50 08:27 10:59 12:57 17:13 17:53 19:23



【別紙２】


